MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL DE ABERTURA

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação
vigente, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 do Concurso Público nº 02/2022, conforme segue:

NO CAPÍTULO 6. DAS PROVAS

Leia-se como segue e não como constou:
6.1. O Concurso Público constará das seguintes provas e respectivo número de questões:

CARGOS TIPO DE PROVA
Disciplina/ Quantidade de

questões
CB

Disciplina/ Quantidade
de questões

CE

Médico Especialista (todas as
especialidades)

Prova Objetiva
10 Língua Portuguesa
06 Políticas de Saúde

14 Conhecimentos
Específicos

Avaliação
Psicológica

Aplicação de Testes Psicológicos, conforme estabelecido no
Capítulo 9, deste Edital.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 02/2022 da Prefeitura do Município

de Cajamar.

Cajamar/SP, 7 de março de 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP